L’execució de cadascun 

dels projectes pot ser objecte d’un contracte diferent, sense perjudici de l’aplicació dels 

articles 99 i 101. 

6. Pressupost de licitació 

El pressupost base de licitació del contracte, d’acord amb el projecte executiu, s’estableix 

en 5.187.657,97 € (cinc milions cent vuitanta-set mil sis-cents cinquanta-set Euros 

amb noranta-set cèntims), IVA inclòs, amb el següent desglossament: 

DESGLÒS DEL PRESSUPOST  Import 

Costos directes:  

Pressupost d’execució material  3.602.790,45 € 

Costos indirectes:  

Despeses generals (13%)  468.362,76 € 

Benefici industrial (6%)  216.167,43 €

[...]

7. Valor estimat 

D’acord amb l’article 101 de la LCSP el Valor estimat de contracte que engloba l’import 

total, sense incloure l’IVA, les possibles pròrrogues del contracte, modificacions de 

contracte, i qualsevol altre despesa prevista és de 4.287.320,64 € (quatre milions dos-

cents vuitanta-set mil tres-cents vint euros amb seixanta-quatre cèntims d’euro), 

d’acord al següent detall: 

Import sense IVA 

Prestació principal  4.287.320,64 € 

Eventuals pròrrogues 0,00€ 

Modificació de contracte  previstes 0,00€ 

Total Valor estimat de contracte (VEC) 4.287.320,64 €

[...]

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/3138519?categoria=0

20. Solvència econòmica i financera 

La solvència econòmica haurà de complir  obligatòriament els tres criteris següents: 

1. Assegurança de riscos, per import igual o superior a 1.500.000 € ( un milió cinc-cents 

mil euros).  

2. Patrimoni net al tancament de l’últim exercici econòmic per al qual estigui vençuda 

l’obligació d’aprovació de comptes anuals o superior al capital social subscrit. 

3. Volum anual de negoci en l’`ambit d’aquest contracte referit al millor dels tres últims